Smalcii Socinistæ sententiam de induratis pag. 40. recinit, ut calumniandi materiam habeat. Smalcii enim verba, *quod Deus impios saper numero induret*, si absque ejus falsis hypothesibus accipiuntur, S. Scripturæ congruunt; adeoque simpliciter & in thesi accepta, falsa non sunt. Ipse Scherzerus noster in *Colleg. Anti-Socin.* p. 739. illa admittit: Etsi, quæ inde Smalcius colligit, neget. Ineptus enim est Censor, quod omnia hæreticorum placita falsa putet. Nisi & hoc ipsi Socinianum est, quod Sociniani charitatem & pacem maxime in Christianis requirant, a cuius studio ipsum alienissimum esse, specimina turbarum intra primum præ-

sulatus sui annum edita testantur. Sociniani, Judæi, Muhamedani, Deum esse Creatorem cœli & terræ credunt: Hoc Censor etiam credit; ergo cum Sócinianis, Judæis & Muhamedanis facit.

At grandem mihi pag. 41. heterodoxiam impingit, quod præfationem D. Carpzovii, in D. Schmidii Comment. in Prophetas minores non legerim, ubi Commentarium in Zachariam non Schmidum, sed Balduinum composuisse habetur, quod etiam sub finem epistole suæ repetit. An vero hoc error est theologicus? Ego cum Jacobo t. III. 2, libenter fateor, me ab errore non esse immunem. Typhum vero arguit, qui infallibilitatem sibi in quæstionibus factiarrogat velut papalem. Effrons autem (est ipsius dictio) Epistolographi calumnia, quod ego unicum Opponentem elegerim, supra confutata est. Nec minus est falsum, quod ego PLERUMQUE per TO SEMPER exposuerim. Plerumque dixi h.l. sape notare, vel non raro: Excipere Balduinus tantummodo extraordinaria exempla voluit. Mihi novellus Censor offucias tribuit, quando nihil solidi ad mea argumenta reponere valet. Musæi dicta quædam de regenitorum duritie agere garrit, sed nulla ostendit. Notate hic, Juvenes præstantissimi, Epistolographi ἀρχιεπίσκοποι, qui culices colare & camelos deglutiire solet, Matth. XXIII. 24. Et postquam more suo, pag. 42. in circulo saltasset, nec probare potuisset, illos, quibus πάγως contigit, aut ἀπηλυνόμενοι facti sunt, conversos esse; contra sensum communem negat, a totali induratione, ad finalem valere consequentiam. Sane nemo sanæ mentis Theologus id negare potest. Quia totalis induratio, est etiam perseverans ac finalis; ut in peccatoribus in Spiritum S. videre licet. Ebr. VI. 4. Inepte affectiones indurationis accidentales, quas in disputatione meanominavi, cum subjecto penitus induratorum vult reciprocari; ut si quis album cum lacte, callidum cum vulpe reciprocare vellet. Hinc ribi per distinctiones responsum est, ridiculus sit & nugatur; quasi nullibi opus sit distinctione inter vocis acceptiōnēm strictam & latam. Sic sane ipsa vox prædestinationis stricte alias sumenda; late tamen in Form. Conc. accipitur, animadvertente D. Cundisio in not. ad Comp. Hutter. p. 797. Huberianus eodem modo, ut no-